РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный орган
«Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»

ПРИКАЗ

25.03.2025 № 107-Д

О проведении городского семинара по теме
«Мотивационные технологии в образовательной деятельности»

С целью совершенствования педагогического процесса посредством
использования мотивационных технологий в различных видах деятельности,
актуализации возможных способов и приемов повышения уровня учебной
мотивации, особенностях мотивационной сферы обучающихся и
распространения опыта работы на разных ступенях образования в
учреждениях муниципального округа Краснотурьинск

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МАОУ «СОШ № 15» 10.04.2025 в 11.30 городской семинар по
теме «Мотивационные технологии в образовательной деятельности»
(Приложение 1).
2. Руководителям МАОУ обеспечить явку представителей администрации,
специалистов и педагогов.
3. Возложить ответственность за организацию и проведение семинара на
руководителя МАОУ «СОШ№15» Стрелец Елену Валерьевну.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ю.В. Раева.

Начальник Е.К. Шрайнер

Программа городского семинара
«Мотивирующее образовательное пространство школы как основа достижения образовательных результатов

в соответствии с ФГОС»
Дата и время проведения: 10.04.2025 в 11 ч 20 мин.
Место проведения: г. Краснотурьинск, ул. Чернышевского, 19, МАОУ «СОШ № 15»,
Цель семинара: совершенствования педагогического процесса посредством использования мотивационных технологий
Планируемый результат: актуализации возможных способов и приемов повышения уровня учебной мотивации
Ссылка на регистрацию: ЬНр$://с1оий.та|1.ги/риЫ1с/УУаЦА/КЦТ1ЬуЬ4С

Время
проведения

Название мероприятия Место
проведения

Ответственный

11.15-11.30 Регистрация участников Актовый зал Администрация

11.30- 11.45 Открытие методического семинара
Приветственное слово: «Разнообразие мотивационных технологий в
организации учебных и внеучебных занятий»

Актовый зал Стрелец Елена Валерьевна,
руководительМАОУ «СОШ№15»

11.50-12.30 Открытый урок в 1Б классе:
«Сингапурская методика» как технология обучения в сотрудничестве на

примере работы с обучающимися с ОВЗ

Кабинет
№2

Герасименко
Светлана Ивановна,

учитель начальных классов
11.50-12.30 Открытый урок в ЗБ классе:

Технология критериального оценивания как способ повышения учебной
мотивации учащихся

Кабинет
№8

Мотырева Ирина Фёдоровна, учитель
начальных классов, заместитель

директора по УВР НОО

11.50- 12.30 Занятия в 9 А классе:
Технология проектной деятельности в профориентационном обучении

Кабинет
№21

Гилева Светлана Валерьевна, учитель
труда (технологии)

12.30- 12.45 Чайная пауза Кабинет
№21

Администрация

12.50 -13.30 Творческая мастерская как технология развития креативных
способностей обучающихся: Мастер - класс «Творческая шкатулка» по

развитию у обучающихся навыков сочинительства

Кабинет
№14

Лукьянова Светлана Викторовна,
учитель русского языка и литературы

12.50- 13.30 Геймификация как игровая технология организации учебного
занятия: Мастер - класс по разработке предметной игры для
использования в урочном занятии

Кабинет
№26

Мусатова Наталья Юрьевна, учитель
истории

13.30- 13.50 Конкурсно- фестивальное движение как технология развития
творческого потенциала обучающихся (номера творческих
коллективов ОУ)

Актовый зал Буркова Марина Владимировна,
руководитель творческого коллектива

современного спортивного танца
«Шаг вперед»

Герасименко Светлана Ивановна,

классный руководитель 1 Б
Мотырева Ирина Федоровна,

классный руководитель 3 Б
Каргалова Александра Сергеевна,

педагог- организатор

13.50 -14.00 Подведение итогов семинара Актовый зал Стрелец Елена Валерьевна
руководитель МАОУ «СОШ№15»